
Kontroly kotlů v domácnostech
 
V rámci novelizace zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších přepisů, došlo s účinností od 1. 1. 2017, k
možnosti provedení kontroly spalovacího stacionárního zdroje umístěného v rodinném domě, v bytě nebo ve stavbě pro rodinnou
rekreaci. Tato pravomoc byla svěřena obcím s rozšířenou působností. Na území hlavního města Prahy byla tato pravomoc převedena
v přenesené působnosti na městské části Praha 1 – 22, v rámci novelizace Statutu hl. m. Prahy (obecně závazná vyhláška č. 55/2000
Sb. hl. m. Prahy), vyhláškou č. 12/2012 Sb. hl. m. Prahy, která nabyla účinnosti od 1. 7. 2017.
 
 
Ministerstvo životního prostředí vydalo k provozování a ke kontrole spalovacích stacionárních zdrojů o jmenovitém tepelném příkonu
300 kW a nižším Sdělení, které je dostupné na stránkách MŽP pod odkazem: 
 https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/spalovaci_stacionarni_zdroje_300kW_sdeleni/$FILE/OOO-Sdeleni_ke_kontrole_kotlu-20170412.pdf   Skupina poslanců požadovala zrušení některých částí novelizovaného znění zákona o ochraně ovzduší, z důvodu práva provozovatelena nedotknutelnost obydlí podle čl. 12 Listiny základních práv a svobod, neboť Listina umožňuje domovní prohlídku pouze na příkazsoudce jen pro účely trestního řízení a obyčejným zákonem nelze rozšířit důvody omezení nedotknutelnosti bydlení.    Ústavní soud však návrh na zrušení částí zamítl, kdy vyhodnotil mimo jiné, že zájem na ochraně zdraví a příznivého životníhoprostředí je nadřazen právu na nedotknutelnost obydlí.    Více informací k rozhodnutí Ústavního soudu je možné nalézt pod odkazem:  http://www.usoud.cz/aktualne/ustavni-soud-zamitl-navrh-skupiny-poslancu-na-zruseni-casti-zakona-o-ochrane-ovzdusi-z/

Strana 1 z 1

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/spalovaci_stacionarni_zdroje_300kW_sdeleni/$FILE/OOO-Sdeleni_ke_kontrole_kotlu-20170412.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/spalovaci_stacionarni_zdroje_300kW_sdeleni/$FILE/OOO-Sdeleni_ke_kontrole_kotlu-20170412.pdf
http://www.usoud.cz/aktualne/ustavni-soud-zamitl-navrh-skupiny-poslancu-na-zruseni-casti-zakona-o-ochrane-ovzdusi-z/

